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نقشه دولت برای آزاد کردن نرخ بنزین
وطن امروز

وطن امروز نوشت:  قرار است در ایام نوروز به صورت آزمایشی 
کارت سوخت حذف شود تا زنگنه وزیر نفت به خواسته خود نزدیک 
شود. یک مقام مسئول با اشاره به نشست جایگاهداران و شرکت 
پخش، گفت: دیروز پیشنهاد توقف آزمایشی عرضه کارتی بنزین برای 
نوروز و روزهای پایانی اسفند ارائه شد و در صورت موافقت، عرضه 

بنزین آزاد می‌شود.
در حالی حذف کارت سوخت کلید خورده که این طرح مزایای 
بسیاری دارد و هنوز علت واقعی مخالفت دولت با آن مشخص نشده 
است. رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی صاحبان جایگاه‌های 
سوخت کشور درباره آخرین وضعیت عرضه کارتی بنزین در جایگاه‌های 
سوخت، گفت: در حال حاضر بالغ بر ۹۰ درصد مردم از کارت سوخت 
جایگاهداران برای خرید بنزین استفاده می‌کنند و عدم استفاده از 
کارت‌های شخصی سوخت توسط مردم مشکلات متعددی را در سطح 

جایگاه‌های بنزین کشور به وجود آورده است...
اینکه دولتی‌ها دوست دارند نرخ بنزین را آزاد کنند و از کارت 
سوخت هم استفاده نکنند موضوعی بدیهی است. مسئولان با نادیده 
گرفتن مزایای استفاده از کارت سوخت این طرح را نادیده می‌گیرند و 
عملا دوست دارند این کار را مقدمه افزایش نرخ سوخت کنند. سوخت 
در سال جاری حدود 40 درصد گران شد، چراکه 60 لیتر سهمیه بنزین 
700 تومانی ملغی شد و پیش‌بینی می‌شود در سال آینده تصمیم 
جدید بنزینی اتخاذ شود. حذف کارت سوخت و نرخ‌های جدید سوخت 
از مواردی است که در جلسات نفتی همواره به آن پرداخته می‌شود.

افزایش 30 درصدی بلیت‌های هواپیما
ایران

روزنامه دولت از گران شدن بلیت هواپیما خبر داده است: در 
روزهای پایانی اسفندماه بحث سفرهای نوروزی داغ می‌شود و اکثر 
مردم برای سفر به شهر یا کشورهای دیگر برنامه‌ریزی می‌کنند. برهمین 
اساس برای جلوگیری از سوء‌استفاده برخی نهادهای نظارتی دخیل 
در حمل و نقل مانند سازمان هواپیمایی کشوری و سازمان راهداری و 
شرکت راه‌آهن نظارت بر شرکت‌های زیرمجموعه را افزایش می‌دهند.

درهمین زمینه معاون عملیات هوانوردی سازمان هواپیمایی با بیان 
اینکه به شرکت‌های هواپیمایی تنها مجوز پرواز برنامه‌ای داده شده 
است، گفت: حداکثر افزایش قیمت بلیت هواپیما در ایام نوروز 30 
درصد خواهد بود. محمد خداکرمی با بیان اینکه شرکت‌های هواپیمایی 
براساس شرایط خود و با توجه به روز و ساعت پرواز و میزان تقاضا 
نرخ تعیین می‌کنند، اظهار داشت: این نرخ چه برای پروازهای عادی 
و برنامه‌ای و چه پروازهای چارتری لازم‌الاجرا است. وی با بیان اینکه 
شرکت‌های هواپیمایی را به این سمت هدایت می‌کنیم که عرضه 
مستقیم داشته باشند یا از طریق آژانس‌های بند الف برای فروش 
بلیت اقدام کنند، ادامه داد: به نفع خود شرکت‌های هواپیمایی است 
که بلیت‌ها را به صورت برنامه‌ای به فروش برسانند اما با توجه به اینکه 
برخی از شرکت‌های برنامه فروش و رزرواسیون مشکل دارند به فروش 
بلیت به صورت چارتری اقدام می‌کنند اما آن نرخی که ایرلاین تعیین 

می‌کند لازم‌الاجرا است...
معاون سازمان هواپیمایی با بیان اینکه برخی از شرکت‌های 
هواپیمایی افزایش قیمتی در فروش بلیت‌های خود برای ایام نوروز 
اعمال نکرده‌اند و همچنان بلیت‌ها را با نرخ‌های مصوب چند ماه 
گذشته به فروش خواهند رساند، تأکید کرد: برخی از ایرلاین‌ها هم 
افزایش قیمتی را در نظر گرفته‌اند که حداکثر این افزایش قیمت‌ها 

بین ۲۰ الی ۳۰ درصد است.
رکود در بازار خرید شب عيد

جوان
روزنامه جوان از رکود در بازار شب عید خبر داده است: بازار شب 
عيد هم از ركود اقتصادي و بي‌پولي مردم بي‌نصيب نمانده است، زيرا 
در حالي كه چند هفته تا اتمام سال94  باقي نمانده است اغلب بازار‌ها 
سوت و كور هستند و به قول برخي از بازاريان، بازار هنوز در خواب 
زمستاني به سر مي‌برد و اگر خريدي هم صورت مي‌گيرد همان مايحتاج 

ضروري مردم است كه پيش از این نيز وجود داشت.
ضعف تقاضا كيي از دلايل ركود اقتصادي در ايران عنوان مي‌شود، 
اين در حالي است كه درآمد كارگران و كارمندان كفاف هزينه كي 
خانوار را نمي‌دهد و نيروي كار به سختي مي‌تواند با حقوق كي ماه از 
پس هزينه‌هاي خود برآيد چه برسد به آنكه بخواهد هزينه‌هاي شب 

عيد را تأمين كند. 
عليرضا ارزاني‌ممقاني، عضو اتحاديه خشکبار در گفت‌وگو با »نسيم 
آنلاين« بيان داشت: وضعيت بازار آجيل و خشکبار بسيار نامناسب 
و با رکود بسيار شديدي مواجه شده است، به طوري که با قاطعيت 
مي‌توانم بگويم که هيچ سالي در چنين زماني بازار آجيل اين چنين 

بي‌مشتري و بي‌سرو صدا نبوده است.
ارزاني اظهار داشت: يکي از مشکلات ديگر بازار آجيل واردات 
اقلامي است که مشابه داخلي آن در بازار وجود دارد، از جمله تخمه 
آفتابگردان و بادام زميني، من نمي‌دانم چه دليلي دارد که اين اقلام 
را به صورت رسمي وارد بازار داخلي مي‌کنند، اما جلوي واردات بادام 
هندي را که مشابه داخلي ندارد مي‌‌گيرند، اين موضوعات براي ما هم 

سوال شده است.
از سوي ديگر در سال‌هاي گذشته در شب عيد و چند هفته به 
پايان سال، بازار خودرو تب و تاب شديدي به خود مي‌گرفت و داغ 
مي‌شد. مردم نيز شتاب و عجله بيشتري براي خريد خودرو داشتند، 
اما نمايشگاه‌داران اذعان مي‌کنند »با اينکه حدود يک ماه به پايان 
سال 94 باقي مانده، بازار خريد و فروش هنوز داغ نشده و در رکود 

کامل به‌سر مي‌برد.«
مخفی کردن نرخ رشد اقتصادی

و ادعای خروج از رکود!
جام جم

جام جم نوشته است:  اظهارات اخیر وزیر اقتصاد درباره خروج کامل 
از بحران و رکود اقتصادی که محتوای نامه شهریورماه وی و سه وزیر 
دیگر به رئیس‌جمهور بود، با واکنش کارشناسان اقتصادی مواجه شد.

اما در شرایطی که وضعیت رکود در اقتصاد همچنان ادامه دارد و 
هنوز هیچ آماری از نرخ رشد اقتصادی امسال اعلام نشده و احتمال 
منفی بودن آن می‌رود، وزیر اقتصاد روز یکشنبه به تسنیم گفت: همه 
موارد نامه شهریورماه به رئیس‌جمهور تصمیم‌گیری و اجرایی شد و 

امروز از بحران خارج شده‌ایم.
دکتر حسین راغفر، اقتصاددان، در این‌باره به جام‌جم گفت: کشور 
همچنان در رکود قرار دارد و به نظر می‌رسد وزیر امور اقتصادی و 
دارایی نگفته که به صورت قطع از رکود خارج شدیم، بلکه عنوان کرده 
که به سمت رونق اقتصادی و خروج از رکود در حال حرکت هستیم.

دکتر مهدی طغیانی، استاد دانشگاه درباره سخنان وزیر اقتصاد به 
جام‌جم گفت: ورود به رکود باید با تکیه بر آمار عنوان شود و خروج از 
رکود نیز باید با استدلال آماری مطرح شود و اگر آقای علی طیب‌نیا 
وزیر امور اقتصادی و دارایی می‌گویند که از رکود خارج شدیم، باید 

مستندات را برای این گفته خود منتشر کنند.
وی افزود: ما نمی‌توانیم افراد اطراف خودمان را مشاهده کنیم و 
به‌طور کلی بگوییم که تورم بالاست یا پایین است یا بیکاری زیاد شده 
یا کاهش یافته است. طغیانی اضافه کرد: هرگونه اظهارنظری باید با 
اطلاعات و آمار باشد و زمانی که مسئولی صحبت می‌کند، مردم به وی 
اعتماد می‌کنند و حتماً مسئولان بر اساس پایه‌های اطلاعاتی موضوعی 
را مطرح می‌کنند، اما ممکن است انتشار آن به تعویق بیفتد و اکنون 
وزیر اقتصاد باید مستندات خود را درباره اجرای کامل موضوعات مطرح 

شده در نامه چهار وزیر اعلام کند.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

وزیر صنعت وعده داد

آزادسازی قیمت خودرو در 10 سال آینده

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

1007000سکه تمام طرح جدید
1004000سکه تمام طرح قدیم

516000نیم سکه
277000ربع سکه

187000گرمی
102260هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3472دلار
3818یورو
4892پوند

954درهم
1198لیرترکیه

بهار گروه هاي جهادي كشور، 
نزديك است. در آستانه نوروز صدها 
گروه جهادي خود را براي حضور در 
مناطق محروم و خدمت‌رساني 
به مردم در عرصه‌هاي عمراني، 
اشتغالزايي  و  فرهنگي  پزشكي، 

آماده ميك‌نند.
»شهيد رجايي« نام كيي از 
گروه‌هاي جهادي فعال و موفق كشور 
است. پایگاه اصلی این گروه جهادی، 
مسجد شفاء واقع در خیابان مجاهدین 
اسلام تهران است و عمده اعضای آن 
را بسیجیان منطقه بهارستان و میدان 
شهدا تشکیل می‌دهند. اين گروه 
جهادي اخيرا 300 مستضعف روستايي 
را كه در آرزوي زيارت حرم مطهر امام 
رضا )ع( بودند، به صورت دسته جمعي 

به مشهد برد. 
سیدعلی دانش مسئول این گروه 
جهادی در گفتگو با سایت بسیج 
سازندگی درباره نحوه تشيكل گروه 
»بيشتر  مي‌گويد:  رجايي،  شهيد 
سرداران بزرگ دفاع مقدس قبل از 
آغاز جنگ در مناطق محروم خدمت 
رساني ميك‌ردند. شهيد محمد ابراهيم 
همت و حاج احمد متوسليان از 
همين جمله‌اند. آنها اوايل انقلاب به 
روستاهاي دور افتاده و محروم سفر 
ميك‌ردند تا در حد توان و امكانات 
موجود به مستضعفين كمك كنند. 

اين يادگاري كه از سرداران بزرگ 
دفاع مقدس بجا مانده، الگوي بيشتر 
دانشجويان انقلابي براي تشيكل گروه 

هاي جهادي است.«
  او مي افزايد: »فعاليت گروه 
جهادي ما از سال 89 آغاز و مزين 
شد به نام شهيد رجايي به عنوان نماد 
خدمت به مردم و محرومان. همان 
سال راهي روستاهاي محروم لرستان 
شديم و كار مرمت مساجد و مدارس 
را بر عهده گرفتيم. براي سال اول و 
تجربه نخست، قابل قبول بود. پس 
از آن تصميم گرفتيم راهي بشاگرد 
به عنوان كيي از محروم‌ترين نقاط 
كشور شويم و همانجا براي چند سال 
به صورت مستمر و متمركز اردوي 
جهادي برگزار كنيم. از سال 90 تا 
امروز، 4 سال است كه در منطقه 

بشاگرد خدمت‌رساني مي كنيم.«
مسئول گروه جهادي شهيد رجايي 
درباره خدمات عمراني ارائه شده به 
روستاهاي مرحوم بشاگرد، خاطرنشان 
ميك‌ند: »ساخت كي مدرسه 8 كلاسه 
در روستاي بنه‌گان، آبرساني براي 240 
نفر در روستاي پير رحمت و ساخت 
مخزن آب با ظرفيت 20 هزار ليتر 
براي رفع مشكل بي‌آبي مهمترين 
خدمات عمراني گروه جهادي ما به 

مردم بشاگرد بوده است.«
سيد علي دانش درباره اهميت 

پروژه ساخت مخزن 20 هزار ليتري 
براي تعدادي از روستاهاي بشاگرد، 
خاطرنشان ميك‌ند: »پيش از احداث 
اين مخزن، روستائيان بايد فاصله 
3 يكلومتري را براي برداشت آب از 
چشمه طي مي كردند. بدتر از همه 
اينكه اين كار سخت و طاقت فرسا 
برعهده خانم‌ها بود. مسير چشمه 
هم به علت كوهستاني بودن بسيار 
خطرناك بود. در بشاگرد كمتر خانه 
آجري مي‌بينيم و غالب مردم در كپر 
زندگي ميك‌نند. با اين وجود ما براي 
هر 4 كپر، كي مسير لوله كشي آب 

طراحي و اجرا كرديم.«
او درباره ديگر فعاليت هاي گروه 
جهادي شهيد رجايي مي‌گويد: »ارائه 
خدمات پزشكي و درماني رايگان از 

جمله فعاليت هاي ثابت ماست و در 
همه اردوها بچه هاي علوم پزشكي با 
گروه همراه هستند. البته جهادگران 
ميلي به رسانه اي كردن فعاليتهاي 
خود ندارند و اگر هم مطالبي عنوان 
مي‌شود فقط براي فرهنگ‌سازي 

حركتهاي جهادي است.«
مسئول گروه جهادي شهيد رجايي 
مي‌افزايد: »بومي سازي فعاليتهاي 
جهادي كيي از كارهاي مهم و ماندگار 
است. بايد كاری كنيم که مردم 
روستاهاي محروم خودشان به صورت 
جهادي روستايشان را آباد كنند و 

دوشادوش جهادگران كار كنند.«
سيد علي دانش درباره نحوه تامين 
هزينه‌هاي برگزاري اردوي جهادي و 
اظهار  به مستضعفين،  خدمت‌رساني 

ميك‌ند: »منبع اصلي تامين هزينه‌هاي 
گروه جهادي شهيد رجايي، خيرين 
هستند. خدا را شكر هيچ وقت كار 
جهادي روي زمين نمي ماند و هميشه 
باني خير پيدا مي‌شود. اما انتظار داريم 
نهادهاي حاكميتي حمايت بهتري از 

گروه هاي جهادي به عمل آورند.
 اگر به جهادگران اعتماد كنيم و از 
تخصص و دلسوزي آنها به نحو احسن 
بهره بگيريم، مطمئنا سرعت رشد و 
پيشرفت روستايي كشور چند برابر 
خواهد شد. گروه هاي جهادي عموما 
با تخصص بالاي فني و مهندسي به 
روستاها مي‌روند. در پروژه آبرساني به 
روستاي پيررحمت نهادهاي دولتي 
به دليل هزينه بالا نتوانسته بودند 
اين پروژه را به سرانجام برسانند. 
اما بچه هاي فوق ليسانس و دكتري 
گروه شهيد رجايي توانستند راه هاي 
كم هزينه‌تري پيدا كنند و با كمك 
خيرين مشكل تامين آب مردم روستا 

را حل كنند.«
او درباره نقش گروه هاي 
جهادي در تحقق اقتصاد مقاومتي 
و اشتغالزايي در روستاهاي محروم، 
خاطرنشان ميك‌ند: »تعبير من از 
اقتصاد مقاومتي در روستا، عبارت 
است از آموزش ماهي‌گيري به مردم 
به جاي تقديم ماهي به آنها. در اكثر 
روستاهاي محروم ما بستر توليد 

و اشتغال به عنوان محور اقتصاد 
مقاومتي فعال است اما مردم از 
دانش كافي و بعضا فرهنگ كار و 
تلاش برخوردار نيستند. مثلا عسل 
كوهي كه توسط زنبورهاي وحشي 
توليد مي‌شود و خاصيت درماني 
بسيار بالايي دارد، در شهرهاي بزرگ 
يكلويي بيش از 80 هزارتومان به 
فروش مي‌رسد. در منطقه كوهستاني 
بشاگرد عسل كوهي به وفور توليد 
مي شود اما كسي به فكر استفاده 
اقتصادي از آن نيست. بسيج سازندگي 
هم با دادن وام هاي زودبازده و 
راه‌اندازي كارگاه‌هاي توليدي رفع 
همين مشكل را دنبال ميك‌ند، اما 
هنوز تاسيس اين كارگاه‌ها به مناطق 
محروم نظير بشاگرد نرسيده است.«

مسئول گروه جهادي شهيد 
رجايي درباره بهترين خاطره اش از 
اردوهاي جهادي، مي‌گويد:  برگزاري 
»اخيرا توفيق يافتيم 350 نفر از 
روستاييان مستضعف را كه هرگز 
به مشهد نرفته بودند، به پابوس امام 
رضا)ع( ببريم. بهترين خاطره من 
اتفاق  از فعاليتهاي جهادي همين 
بود. ديدن اشك شوق پيرزن‌ها و 
پيرمردهايي كه پس از سال‌ها به 
زيبا‌ترين  بودند،  رسيده  آرزويشان 
احساس را براي اعضاي گروه ما 

رقم زد.«

مسئول گروه جهادي شهيد رجايي:

گروه‌های جهادی با تخصص بالای فنی و مهندسی به روستاها می‌روند

رئیس سازمان جنگل‌ها گفت: 
100 میلیون هکتار از اراضی کشور 
بیابانی شدن  پدیده  تاثیر  تحت 

است.
خداکرم جلالی گفت: با گرم 
شدن یک درجه هوا 17 درصد نیاز 
آبی گیاهان و درختان اضافه می‌شود. 
بنابراین با توجه  به گسترش پدیده 
بیابان‌زایی در مناطق مختلف جهان 
و همچنین ایران که درکمربند خشک 
قرار گرفته پرداختن به مسائل آب و 
حفظ منابع آبی از اهمیت فراوانی 

برخوردار است.
رئیس سازمان جنگل‌ها با اشاره 
به کاهش دو درصدی سطح حریق در 
جنگل‌ها و مراتع کشور بیان داشت: 

سال 93، 18 هزار و 840 هکتار از 
اراضی کشور دچار آتش‌سوزی شد 
که امسال این میزان به 18 هزار و 

471 هکتار کاهش یافت.
جلالی همچنین در مورد سطح 
بیابان های کشور تصریح کرد: 
براساس تعریف کنوانسیون بیابان‌ها 
هر سرزمینی که توان اکولوژیک و 
تولید کاهش یابد دچار پدیده بیابانی 

شده است.
وی افزود: براساس این تعریف 
عرصه‌های وسیعی از کشورمان که 
دچار بیلان منفی آب و یا شور یا 
قلیایی شدن شده است جزء مناطق 
بیابانی به شمار می‌رود که این مناطق 
20 درصد عرصه‌های کشور و معادل 

32 میلیون هکتار است.
رئيس سازمان جنگل‌ها افزود: اما 
100 میلیون هکتار از سطح اراضی 
کشور تحت تاثیر پدیده بیابانی 

شده است.

وی در پاسخ به سؤال فارس 
در زمینه اقدامات سازمان جنگل‌ها 
برای آبخیزداری گفت: در برنامه 
ششم توسعه پیشنهاد داده‌ایم، تا در 
سطح 14 میلیون هکتار از اراضی 

کشور عملیات آبخیزداری انجام 
شود همچنین 3 میلیون هکتار کانون 
اصلی بیابان‌زایی در کشور شناسایی 
شده که سالانه باید صد هزار هکتار 
از این اراضی در 500 هزار هکتار 
از این اراضی عملیات بیابان‌زدایی 

انجام شود.
وی گفت: این دو مسئله از مسائل 
مهم به شمار می‌رود که اعتبارات آن 
کافی نیست و بنابراین دولت باید به 

آن یک توجه ویژه داشته باشد.
رئيس سازمان جنگل‌ها همچنین 
در مورد ادغام این سازمان در وزارت 
نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست 
که پیشنهاد آن در پیش‌نویس لایحه 
ششم داده شده بود اظهار داشت: این 

موضوع که در پیش‌نویس لایحه ششم 
توسط سازمان مدیریت ارائه شده بود، 
در جلسه دولت مورد بررسی قرار 

گرفت و سپس منتفی شد.
وی با بیان اینکه جامع‌نگری در 
حوزه آبخیز، مشارکت مردم، حفاظت 
و بحث فرهنگ‌سازی و مهار عوامل 
ناپایداری جز 5 سیاست راهبردی این 
سازمان است بیان داشت: گرمایش 
زمین و تغییر اقلیم، کمبود آب شیرین 
و بیابان‌زایی در مجموع سه پدیده و 
چالش خطرناک در دنیا که در کشور 
ما هم به وضوح قابل مشاهده است و 
در مباحث اقتصادی و فرهنگی مردم 
اثرگذار است و برای رفع این چالش 

باید عزم جدی داشته باشیم.

رئیس سازمان جنگل‌ها:

100 میلیون هکتار از اراضی کشور تحت تاثیر پدیده بیابانی شدن قرار دارد

کارشناس ارشد مسائل بانکی با پیچیده خواندن روند اتصال به 
سوئیفت به دلیل باقی ماندن برخی تحریم‌های آمریکا، از اظهارات 
کذب مسئولان بانک مرکزی درباره نهایی شدن اتصال بان‌کهای 

ایرانی به سوئیفت انتقاد کرد.
محمدصادق عقیلی در گفت‌وگو با فارس با یادآوری اظهارات چندگانه 
رئیس کل و معاون ارزی بانک مرکزی مبنی بر پایان اتصال به سوئیفت 
گفت: در حالی که روز پس از اجرای برجام روز یکشنبه و در این روز 
 Society for Worldwide Interbank Financial مرکز سوئیفت
Telecommunication در کشور بلژیک تعطیل بود و امکان هر نوع 
نقل و انتقال پیام سوئیفتی در این روز میسر نیست، مسئولان دولتی از 
انجام سوئیفت هزار درخواست بانکی سخن گفتند که پس از مشخص 

شدن نادرست بودن آن، ارسال این سوئیفت‌ها را »نمادین« دانستند!
وی با یادآوری اینکه به سه دلیل روشن چشم‌انداز نزدیکی برای اتصال 
بانک‌های ایران به سوئیفت قابل تصور نیست، افزود: بر اساس برجام امکان 
فوری بازگشت تحریم‌ها )SNAP BACK( با درخواست هر یک از 
5 کشور طرف مذاکره با ایران پیش‌بینی شده و به دلیل آنکه در صورت 
SNAP BACK کلیه بانک‌های طرف سوئیفت مجدداً مشمول تحریم 
و جریمه‌های ناشی از همکاری با ایران می‌شوند، عملا هیچ یک از آنان 
تمایل فوری برای همکاری با ایران حداقل در یک‌سال آتی نخواهند داشت.

این کارشناس ارشد بانکی در این زمینه به گزارش تحلیلی اخیر 
مرجع جهانی Business Insider به عنوان یکی از موسسات رتبه‌بندی 
 Snap-back sanctions problems بانک‌های بین‌المللی با عنوان
in Iran deal اشاره کرد و افزود: در صورتی که دوستان بانک مرکزی 
و وزارت امور خارجه زحمت ترجمه و مطالعه این تحلیل‌ها را به خود 

می‌دادند قطعا با این حجم ذوق‌زدگی با موضوع برخورد نمی‌کردند.
وی مقررات جدید بانکی جهانی را دومین عدم امکان اتصال کامل به 
سوئیفت دانست و افزود: براساس مقررات بانکی مصوب بال 2 در مجمع 
جهانی بانکداران در سوئیس، کلیه بانک‌های استفاده‌‌کننده از سوئیفت 
موظف به داشتن بانک پشتیبان هستند اما عملا به دلیل وضعیت فوق‌الذکر 
و کردیت رنکینگ )رتبه اعتباری( حال حاضر ایران که با گروه هفت 
بدترین رتبه اعتباری در کل جهان است هیچ بانک بین‌المللی حاضر به 

این همکاری نخواهد بود.
عقیلی سومین دلیل عدم صحت ادعای بانک مرکزی در خصوص 
اتصال به سوئیفت را نسخه )ورژن( و دیتا بیس حال حاضر آن دانست 
و افزود: در دوره گذشته بانک مرکزی به عنوان SAP ایران )نقطه 
دسترسی کشوری به سوئیفت( از ورژن یک سوئیفت استفاده می‌کرد اما 
اکنون نسخه در حال استفاده در جهان نسخه 3 بوده و به دلیل آنکه دیتا 
بیس آن در شرکت اوراکل آمریکا در ایالت کالیفرنیا نگهداری می‌شود 
تا زمان مجوز دولت آمریکا امکان فروش این نرم‌‌افزار به بانک مرکزی و 
اتصال به سوئیفت وجود نخواهد داشت و تاکنون نیز دولت آمریکا زمانی 
برای این موضوع اعلام نکرده است. بنابراین بدون وجود نرم‌افزار ادعای 
اتصال به سوئیفت بیش از یک طنز نادرست نخواهد بود. وی در پایان 
ابراز امیدواری کرد مدیران ارشد بانک مرکزی به جای چشم دوختن به 
اما و اگرهای تحمیلی جهان با الهام از ظرفیت‌های درون‌زای کشور به 
فکر اصلاح نظام بانکی و جلوگیری از رانت و فسادهای درون آن باشند.

کارشناس ارشد مسائل بانکی بیان کرد
3 دلیل روشن برقرار نشدن سوئیفت

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: دولت به عنوان کارفرمای 
بزرگ هر ساله باعث پایین ماندن دستمزد کارگران شده است.

احمدرضا معینی در گفت‌وگو با تسنیم با انتقاد از اینکه دولت برای اندک حقوق 
کارگران نیز مالیات در نظر گرفته است، اظهار داشت: در حالی که بیان می‌کنند 
حقوق زیر یک میلیون و 800 هزار تومان زیر خط فقر است، کارگران حقوقشان 
بین 712 هزار تومان تا 900 هزار تومان است که از این میزان حقوق هم باز 

مالیات کم می‌کنند. کارگران ما روی خط فلاکت زندگی می‌کنند نه زیر خط فقر.
نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: از بین 9 نفری که در شورای عالی 
کار حضور دارند تنها 3 نفر نماینده کارگر هستند و بقیه نماینده کارفرما هستند. 
از آنجایی که دولت کارفرمای بزرگ است هر ساله رأی غالب را داشته و باعث 

پایین ماندن دستمزد کارگران شده است.
وی با تأکید بر اینکه حقوق کم کارگران باعث کاهش بهره‌وری نیروی کار 

می‌شود گفت: در حال حاضر نیروهای کار بهره‌وری لازم را برای کارفرمایان 
ندارند، چون فقط جسم آنها در محل کارشان است و فکر و روحشان در پی شغل 
دوم برای تأمین معیشت خانواده‌شان است. نزدیک به 40 درصد بیکاران ترجیح 
می‌دهند بیکار باشند اما با حقوق‌های اندک کار نکنند. کارگروه ویژه‌ای برای تعیین 
دستمزدها تشکیل شد تا سبد هزینه معیشت خانوارهای کارگری را بیشتر بررسی 

کند. در این راستا بررسی‌های زیادی انجام شد اما به نتیجه مطلوبی نرسید.

یک اقتصاددان گفت: مردم در دولت روحانی فقیرتر شدند.
ابوالقاسم حکیمی‌پور در گفت‌وگو با نسیم آنلاین، افزود: دولت روحانی 
با وجود این که از دولت قبل بدلیل افزایش بیکاری در جامعه انتقاد می‌کرد 
ولی شاهد این هستیم که روزانه 5000 شغل را از بین می‌برد و امیدی هم 
نمی‌رود که سیاستهای پسابرجامی دولتی حرکتی را در این زمینه انجام دهد.

وی در خصوص افزایش ضریب جینی در دو سال و نیم گذشته اظهار 
کرد: ضریب جینی مهم‌ترین شاخص اقتصادی است که نشان دهنده 
عدالت درآمدی و اقتصادی میان اقشار مختلف جامعه است. همچنین برای 
سنجش تحقق اهداف سیاستهای اقتصاد مقاومتی ضریب جینی معیار 

بسیار مناسبی است.
وی خاطرنشان کرد: در دو سال و نیم اخیر با روی کار آمدن دولت آقای 
روحانی وضعیت ضریب جینی به مراتب بدتر شد. در زمان آقای احمدی‌نژاد 
که پرداخت یارانه نقدی آغاز شد، ضریب جینی به مراتب بهتر بود ولی در 
دو سال و نیم اخیر ضریب جینی افزایش پیدا کرد و در حال نزدیک شدن 

به عدد یک است که وضعیت بد اقتصادی کشور را نشان می‌دهد.
این اقتصاددان افزود: حجم نقدینگی در پایان دولت آقای احمدی‌نژاد 
450 هزار میلیارد تومان بود و در حال حاضر به بالاتر از 950 هزار میلیارد 
تومان رسیده و احتمال دارد تا مدتی دیگر به هزار هزار میلیارد تومان 
برسد، این میزان پول معلوم نیست کجاست و این نشان دهنده اوضاع بد 

اقتصادی در جامعه ما است.
حکیمی‌پور گفت: در شرایط فعلی سیستم بانکی کشورمان سیاستهای 
تولید محور ندارد. بیشتر منابع در جهت بخش‌های غیر مولد اقتصاد کشور 
حرکت می‌کند. از 950 هزار میلیاردی که در اقتصاد کشور قرار دارد، چیزی 

در حدود 88 درصد آن در سیستم بانکی قرار دارد.
وی بیان کرد: نیمی از 950 هزار میلیارد تومان در سیستم بانکی بلوکه 
شده است. نیمی دیگر آن به عنوان نقدینگی در اقتصاد کشور نمود پیدا 
می‌کند، که آن هم در جهت تولید محور نیست. اقتصاد مقاومتی بر روی 
منابع داخلی و تمرکز بر تولید تکیه دارد ولی حرکت سیستم بانکی کشور 

در دو سال و نیم اخیر به هیچ وجه تولید محور نبوده است.
این اقتصاددان با انتقاد از افزایش واردات و قاچاق در دولت روحانی عنوان 
کرد: در دولت یازدهم واردات افزایش پیدا کرده و ما شاهد رشد قاچاق انواع 
کالاها هستیم. در حال حاضر 50 درصد پارچه‌های موجود در کشور قاچاق 
است. به غیر از این 950 هزار میلیارد نقدینگی چیزی در حدود 25 میلیارد 
دلار هم غیر از این نقدینگی به صورت ارزهای خارجی در دست مردم است 

و در جهت غیرمولد حرکت می‌کند.
حکیمی‌پور با بی‌اثر دانستن کاهش تورم در زندگی مردم اظهار کرد: 
کاهش تورمی که دولتمردان به آن افتخار می‌کنند در زندگی مردم دیده 
نمی‌شود. همچنین کاهش تورم در کالاهای اساسی مردم هیچ نمودی پیدا 
نکرده است. بانک مرکزی در اعلام کاهش نرخ تورم بخش مسکن را به 

حساب نیاورده است.
وی افزود: دولت بدهی سنگینی به سیستم بانکی و بنگاههای اقتصادی 
دارد. با توجه به این مسائل شاهد این هستیم که رشد نقدینگی نه تنها بر 
رشد اقتصادی اثر نگذاشته است بلکه ما امسال رشد منفی اقتصادی را هم 

تجربه کرده‌ایم و بانک مرکزی شهامت گفتن آن را ندارد.
این اقتصاددان با مرتبط دانستن رکود عمیق اقتصادی در دولت یازدهم 
با افزایش ضریب‌جینی گفت: رکود عمیقی که در جامعه وجود دارد یکی 
از عوامل اصلی افزایش ضریب جینی است که این رکود ناشی از کاهش 
تقاضاست. کاهش تقاضا به این دلیل است که فضای کسب و کار در جامعه 
ایران فضای مناسبی نیست. بسیاری از بنگاههای اقتصادی در حال تعطیل 
شدن است که همین مسئله به بیکاری گسترده در کشور دامن زده است.

یک اقتصاددان:
مردم در دولت روحانی فقیرتر شدند

عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه دولت 
مسکن  برای  مشخصی  برنامه 
در  دولت  ناتوانی  گفت:  ندارد، 
اجرای طرح‌های پیشنهادی خود 

رکود مسکن را تشدید کرد.
کمال علیپور در گفت‌وگو با فارس 
با انتقاد از رکود حاکم بر بخش مسکن، 
گفت: دود سکون بخش ساخت و ساز 

به چشم بیش از 70 صنعت می‌رود، 
پس با ارائه تسهیلات به انبوه‌سازان 
می‌توان به خروج مسکن از رکود 

امیدوار شد.
وی با اشاره به رکود حاکم بر بازار 
مسکن، گفت: متأسفانه دولت از ابتدا 
در حوزه مسکن مانور خوبی نداشته 
و تمامی طرح‌های دولت قبل در این 
حوزه را اشتباه فرض کرده که این خود 

تبعاتی چون رکود در این حوزه را به 
همراه داشته است.

نماینده مردم قائمشهر، سوادکوه 
و جویبار در مجلس شورای اسلامی 
با یادآوری مطرح شدن برخی طرح‌ها 
از سوی دولت برای بهبود وضعیت 
مسکن، افزود: ناتوانی دولت در اجرای 
طرح‌های پیشنهادی خود از جمله 
طرح مسکن اجتماعی عاملی برای 

تشدید رکود مسکن شده است.
علیپور با تأکید بر اینکه معطوف 
شدن بهبود بازار مسکن به نتیجه 
تحریم‌ها و اجرای برجام تبعات بدی 
برای کشور به همراه خواهد داشت، 
تصریح کرد: سردرگمی دولت در 
مورد مسکن و واگذاری بهبود آن 
به بعد از رفع تحریم‌ها عاملی برای 
وخیم‌تر شدن اوضاع مسکن و صنعت 

ساختمان شده است.
وی تأکید کرد: وضعیت مسکن 
در کشور بارها در کمیسیون عمران 
مجلس بررسی شده، اما متأسفانه 
این  برای  برنامه مشخصی  دولت 

مهم ندارد.
وی با تأکید بر ضرورت ورود دولت 
به بحث ساخت و سازهای انبوه برای 
پاسخگویی به حجم تقاضا در این باره، 

افزود: ارائه تسهیلات به انبوه‌سازان 
راهکاری است که می‌تواند به جهش 
در بحث مسکن و خروج آن از رکود 

کمک کند.
عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: جهت‌دهی 
به منافع در بحث مسکن اولویتی 
است که می‌تواند به رشد بسیاری از 

شغل‌های مرتبط آن نیز کمک کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از تدوین برنامه راهبردی صنعت 
خودرو خبر داد و گفت: براساس 
قیمت  راهبردی،‌  برنامه  این 
باید آزاد  خودرو ظرف 10 سال 

شود.
به گزارش مهر، محمدرضا 
نعمت‌زاده در همایش بین‌المللی 
صنعت خودرو در تهران با اشاره به 

تدوین برنامه راهبردی وزارت صنعت 
معدن و تجارت، گفت: براساس 
برنامه راهبردی این وزارتخانه،‌ تولید 
خودرو باید به سه میلیون دستگاه در 
سال برسد که از این میزان یک‌سوم 
آن باید به بازارهای صادراتی ارائه 
شود، ضمن اینکه 120 هزار دستگاه 
خودروی تجاری و سنگین باید در 

کشور تولید شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: برنامه راهبردی وزارت صنعت،‌ 
معدن و تجارت در سال 92 تدوین 
شده که براساس آن،‌ با مشارکت 
خودروسازان و قطعه‌سازان برنامه 
راهبردی صنعت خودرو نهایی شده 
است که براساس آن، ظرف دو 
سال سپری شده از اجرا، توانستیم 
تاحدودی به اهداف خود دست 

یابیم.
وی تصریح کرد: براساس این 
برنامه باید پس از ده سال قیمت 
خودرو آزادسازی شود و صنعت 
خودروسازی ایران رتبه اول منطقه، 
پنجم آسیا و یازدهم دنیا را به خود 

اختصاص دهد.
بهبود  نعمت‌زاده،  گفته  به 
ساخت داخل متناسب با ارتقای 

سطح فنی موتورهای خودرو، عدم 
دخالت دولت در قیمت‌گذاری، 
اصلاح ساختار قطعه‌سازی و حمایت 
جدی و موثر از مصرف‌کنندگان از 
خودرو  صنعت  برنامه‌های  جمله 

براساس راهبرد جدید است.
یازدهم  این عضو کابینه 
خاطرنشان کرد: علی‌رغم رشد 
منفی صنعت در سال‌های 91 و 

92، سال گذشته توانستیم رشد 
6/5 درصدی را در بخش صنعت 
تجربه کنیم که بخشی از این رشد 
متعلق به افزایش تولید خودرو در 

کشور بود.
وی خاطرنشان کرد: 40 درصد 
رشد اقتصادی کشور ناشی از بخش 
صنعت بوده که نشانگر مهم بودن 

سهم صنعت در اقتصاد است.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

دولت برنامه مشخصی برای مسکن ندارد

در حالی که دولت یکی از 
دستاوردهای سفر به فرانسه را 
فروش ایرباس به ایران اعلام کرد، 
ظریف،  معاون  عراقچی،  حالا  اما 
هواپیما  فروش  کرد  اذعان  رسما 
به ایران همچنان منتظر اجازه 

آمریکاست.
معاون امورحقوقی و بین‌المللی 
وزارت امورخارجه در گفت‌وگو با راه 
دانا در پاسخ به این سوال که با لغو 
تحریم‌ها چرا شرکت‌های سازنده 
هواپیما از جمله ایرباس و بوئینگ باید 
از آمریکا برای فروش هواپیما به ایران 
اجازه بگیرند، اظهار داشت: تحریم 
خرید هواپیما مربوط به تحریم‌های 
اولیه آمریکا می‌شود و برای خرید 
هواپیما آمریکایی‌ها در برجام تقبل 
کردند که مجوز فروش هواپیما را به 
هرکسی که بخواهد به ایران هواپیما 
بفروشد بدهند و این کار را انجام 
داده‌اند و در آینده هم باید انجام بدهند.

سیدعباس عراقچی با تایید اینکه 
برای خرید هواپیما نیاز به اجازه آمریکا 

داریم، در پاسخ به اینکه چرا هنوز 
مجوز فروش هواپیما توسط آمریکا 
صادر نشده است، گفت: من از جزئیات 
آن خبر ندارم اما طبق برجام باید این 

کار انجام شود)!(
اما پیش از این اخبار منتشر شده 
از طرف‌های اروپایی هم نشان می‌داد 
تبلیغات دولت درباره خرید هواپیما 
چندان درست نیست مشکلات اساسی 
در این زمینه وجود دارد. مدیر روابط 
عمومی ‌‌شرکت ایرباس نیز چندی 
پیش گفته بود به این دلیل که بخش 
قابل توجهی از قطعات هواپیماهای این 
شرکت در آمریکا تولید می‌شود بدون 
تایید مقامات کاخ سفید نمی‌توانیم 

هواپیما به ایران بدهیم.
همچنین مدیران ایرباس با نعمت 
خواندن قرارداد با ایران، از بانک‌های 
اروپایی به خاطر تعلل در تأمین مالی 
این قرارداد انتقاد کرده بودند، چرا که 
قرار بود این بانک‌ها فروش هواپیماها به 
ایران را تأمین مالی کنند ولی بانک‌های 
اروپایی اعلام کردند از ترس بازگشت 

تحریم‌های تنبیهی آمریکا از انجام این 
کار اکراه دارند.

مسئول اجرای برجام 
کیست؟!

از سوی دیگر رئیس سازمان 
انرژی اتمی هم در گفت‌وگو با یک 
پایگاه خبری عرب‌زبان صحبت را 
به ماجرای بدعهدی غربی‌ها در این 
رابطه  کشاند و اظهار داشت: تهران 
به آنچه باید، متعهد است، اما تأخیری 
در طرف مقابل هست که مسئولیتش 

هم با خودش است)!(
صالحی در ادامه گفت: تا الان 
برخی بانک‌های بزرگ اروپایی 
تحریم‌هایش را به طور کامل پایان 
نداده است چرا که قبلا تعهد داده که 

با ایران مراوده تجاری نداشته باشد.
همچنین در حالی که عباس 
عراقچی معاون وزیر خارجه از علت 
بی‌اطلاعی  اظهار  آمریکا  کارشکنی 
کرده، صالحی به »العربی الجدید« 
گفته است: ما هنوز منتظر هستیم که 
وزارت خارجه ایران با اتحادیه اروپا 

تماس بگیرد و این بحران را حل کند.
این خود نکته مهمی است که 
چرا مسئولان وزارت خارجه که طبق 
دستور رئیس‌جمهور وظیفه دارند 
اجرای مفاد برجام را پیگیری کنند، نه 
تنها در این باره کاری انجام نداده‌اند، 
که با خوش‌خیالی و اعتماد بی‌دلیل به 
آمریکایی‌ها انتظار دارند آنها با میل و 

رغبت تعهداتشان را انجام دهند!
خرید سیاسی!

علاوه بر این باید به این نکته توجه 
نمود که آنچه روحانی از اروپاگردی 
خود به ارمغان آورده، نه »قرارداد« با 
ایرباس که »تفاهم‌نامه‌ای« است که 
قرار است بعدا بر اساس آن قرار‌داد 
خریدی منعقد گردد! و ظاهرا دولت 
از رسانه‌ای کردن خرید لوکس و 
گرانقیمت خود اهداف دیگری داشته 

است.
ایران‌ایر  رابطه مدیران  در همین 
هم با تاکید بر اینکه خرید ایرباس‌ها 
مشروط به مجوز خزانه‌داری 
بهره‌برداری‌‌ سیاسی ۲  آمریکاست، 

طرف از این قرارداد را ضربه به هما 
دانستند و تصریح کردند: ایرباس‌ها 
هدیه دولت نیست، ضمن اینکه برنامه 
خرید این هواپیما روی میز نهادهای 

نظارتی است.
مدیران هما در گفت‌وگوی خود 
با تسنیم گفتند: شاید این سوءتفاهم 
برای برخی از دوستان پیش آمده که 
این هواپیماها از طرف دولت به هما 
هدیه داده شده است!! تکرار می‌کنیم 

این هواپیماها فاینانس شده است.
شایان ذکر است اخیراً 4 نماینده 
مجلس در نامه‌ای سرگشاده خطاب به 
رئیس‌جمهوری این پرسش را مطرح 
کرده‌اند که »چرا اطرافیانتان باید پای 
جنابعالی را به مذاکرات با شرکت‌های 
خارجی - به‌خلاف عرف بین‌المللی و 
شأن رئیس‌جمهور - باز کنند و آیا از 
خود پرسیده‌اید پورسانت جوش دادن 
قرارداد ایرباس قرار است به جیب 

چه‌کسی واریز شود؟«.
گفتنی است بر اساس قوانین 
فرانسه، صادرات محصولاتی که بیش 

از 10 درصد از آنها در آمریکا تولید 
می‌شود نیازمند مجوز از مقامات 

آمریکایی است.
این در حالی است که بر اساس 
یکی از بندهای برجام، الاایت دحتمه 
آمریکا دهعتم به اصدرات، رفوش، 
ربرفاسمی  وهاامیپی  ااقتنل  ای  ااجره 
یماظنریغ  اکرربی  اب  ااصحنرا  اجتری 
به ایران می‌شود. همچنین آمریکا 
متعهد به اصدرات، رفوش، ااجره ای 
ااقتنل اعطقت یکدی و اعطقت دمعه 
هب  ربای هواپیمای ربرفاسمی اجتری 
از هلمج  یعبت،  اراهئ امدخت  و  اریان 
ریمعت  امدخت  و  دهگناری،  تنامض، 
و ابزاه‌ینیبی اینمی ربای هیلک ومارد 

وکذمر است.
اما آمریکایی‌ها تاکنون در اجرای 
برجام فقط یکطرفه عمل کرده‌اند 
و تمام تأسیسات هسته‌ای ایران را 
تقریبا تعطیل کرده‌اند اما در مقابل نه 
سوئیفت راه افتاده و نه ال‌سی گشایش 
یافته است و نه اینکه حتی اجازه فروش 
هواپیمای مسافربری به ایران را داده‌اند.

عراقچی تایید کرد

فروش هواپیما به ایران همچنان منتظر اجازه آمریکا

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

دولت هر ساله باعث پایین ماندن دستمزد کارگران شده است


